
■OBSAH

ROK NA JIHU

KRESBY Z HOR

Cesta v Alpách / 9
Krajina (V skalách černá rokle zívá...) / 12
Z Apenin / 14
Nocleh v klášteře / 16
Notturno (Co vůně v kraj...) / 19
Bouře / 21
Epizoda / 23
Ticho v horách / 26
Notturno (Ve stínech noc jde snivá...) / 27
Rokoko-sonety

I (Park uzavřen jest zrezavělou mříží...) / 29
II (Snů těžkých plna je ta alej tmavá...) / 29
III (Když na krajinu padá soumrak líný...) / 30
IV (Ve starém sále ověnčeném zbrojí...) / 31
V (Svit měsíce v houšť vniknouti se zdráhá...) / 31
VI (Zde „alej vzdechů"! Ruku na kordisku...) / 32

Fragment / 33
Krajina (Na prázdných polích...) / 35
Adagio / 36
Cigání / 37
V lese nad Panarem / 40
Podzimní den / 41
Felice Boni / 43

FLÉTNA / 48

[425



U MORE

Cesta k moři / 70
Thetis / 74
Zpěvačce, která zpívala píseň

neapolských plavců / 78
Hlas moře / 80
Rybáři / 81
Píseň na moři / 83
Zabloudilí / 85
Sonety

I Neznámou řečí / 86
II Závoj / 86
III Noci v jihu / 87
IV Slzy / 88
V Polibky / 88
VI V zamlčení / 89
VII Dvojí bouře / 90
VIII Perly / 90
IX Pověst námořníků / 91

Intimní verše / 92
Motiv z břehu / 94
Smutek moře / 95
Skica z ulice / 97
Forte degli Cavalleggieri / 98
Tušení jara / 99
Serafita / 100
V poledne / 102
Jak ve snách žiju... / 103
Mladé dívce, jež ilustrovala mé verše / 1C
Samota / 107
Sloky / 108
Zima v jihu

I (Na svou hlavu zamyšlenou...) / 109
II (Systémy a utopie...) / 110.

426'



III (Stará píseň Šalomouna...) / 111
IV (Měsíc bloudí nad vodami...) / 112
V (Zrcadlo, hle, velkolepé...) / 113
VI (U nás sněhu ve závějích...) / 114

Sbohem, oceánu! / 116

DCERA KIMONOVA / 117

EPILOG

S jarem domů / 142

HOŘKÁ JÁDRA

PROLOG

Kokosový ořech tvrdý... / 147

I Z PŘÍRODY

Naladění / 148
Jak často... / 149
Při západu / 151
Fantasmagorie jeseně / 153 .
Přišla jeseň / 156
Reminiscence / 158
Tucha / 160
Krajina (Na pastviska holá a na šerá lada...) / 161
A u nás... / 162
Zima / 163
Večer na břehu moře / 164
Pantoum (V mém okně zimní krajina...) / 165
Pozdě večer / 167
Právo jeseně / 169
Pantoum (O zadumaný cypřiši!...) / 170
Ballada za odcházející mladostí / 172

[427



II Z LÁSKY

Píseň / 174
Podobizna / 175
Desdemona / 176
Chvíle sentimentální / 178
Andante / 179
Mladé dívce / 180
Romance

I (Je možno to, že zazpíval...) / 181
II (Však vidím, že jsi zaspal přec...) / 181

Apassionato / 183
List / 184
Largo / 185
Sbohem! / 186
V smutné chvíli / 187
Sloky do album / 189
Nesmrtelnost / 190
Netopýr / 191
Nevěsta / 193
Stín / 195
Zlaté slzy / 196
Sloky melancholické / 197

III Z UMĚNI

Norec / 198
Jen trosky! / 200
Vodopád / 201
Úhor / 202
Rád věděl bych... / 203
Svět a básník / 204
Krása a móda / 205
Krásné dívce / 206
Opatrně / 208

428 ]



Romance o modernosti / 210
Chci žít! / 211
Musí! / 213
Selsebil / 215
Akrobat / 217

IV ZE ŽIVOTA

Memento hrobů / 219
Karneval duše / 221
Těch dnů mi líto... / 223
Sloky / 224
Vždy! / 225
Balada každodenní / 226
Vrásky / 228
In memoriam (Jak malicherné vše,

co člověk zmůže...) / 229
Kontrasty / 230
Meditace / 231
In memoriam (Odešel jsi, drahý hochu...) / 232
Modlitba / 233
Vždy v užší kruh... / 234
Nic to platno! / 236
Rezignace / 237
Pro život / 238
In memoriam (O mládí, vlohy, kráso ...) / 240
Dle Ibn Jemina / 241
Vzpomínka z jihu / 243
Zora / 245.
Chiméry / 247
Přeludy / 249

EPILOG

Až ztichne hluk té vřavy všední... / 253

429



OKNA V BOUŘI

PŘEDEHRY

Okna v bouři / 257
Ave, dolor! / 259
Nervy / 261
Podzimní melodie

I (Juž tady jeseň...) / 263
II (Ó hnijící a padající listí!) / 263

Chyť! / 265

SMYTÉ OBRAZY

Nocleh / 267
Stíny / 270
U hřbitovní zdi / 272
Zrcadlo / 273
Opuštěné doly / 275
Zmizelý ráj / 276
Ocúnky / 278
Plavba / 280

/ v v __ v _____ z

PISNE O STESTI

Melodie / 282
Mrtvé štěstí / 283
Stará píseň / 284
Vůně v srdci / 285
Dumka / 286
V podzimních mlhách / 287
Smutný večer / 288
Vítr / 290
* **/ 292
V bezsenné noci / 293
Píseň o lidské touze / 294
Zimní hvězdy / 295

430



Naladění / 296
Adagio v jeseni / 297
Kam? / 298
Sloky (Ó jak jsme moudří! ...) / 299

Z LÁSKY A O LÁSCE

Za trochu lásky... / 300
Stará píseň o lásce / 301
Balada o lásce / 303
Povzdech / 304
Apostrofa / 305
Herbář / 306
Vesna a láska / 307
Impromptu / 308
Píseň nešťastných milenců / 309
Sloky (Rtů pohár měkký, temně krvavý...) / 310
Zjevení / 311
Olivový květ / 312
Život vteřiny / 313
Epitaf sobě / 314
Hovor duší / 315

SMUTNÁ MOUDROST

V dnech šerých / 317
Poutník / 319
Sloky (Zřím posud s plachou

bázní v ona léta...) / 321
Před jesení / 323
Sladké a hořké chvíle / 324
Čím dále do let... / 326
Tempora mutantur

I (Kdys o lásku jsem Boha prosil...) / 327
II (To napsal jsem? - To není možná!) / 328

Sám / 330
Poslední moudrost / 331

[431



Zastávka / 332
Verše přítelkyni, která si stěžovala 

na blížící se stáří / 333
Vím / 334

Hodiny / 335
Dnové / 336
Modlitba večerní / 337

DOZVUKY

Píseň - epilog / 339
Vichr a duše / 340
Nad svou novou knihou / 341
Můj pes / 342
Moment psychologický / 344
Tříšť / 346

KOMENTÁŘ
1. Osudy díla / 347
2. Život / 352
3. Vrchlického poezie / 357
4. Rok na jihu / 366
5. Hořká jádra / 387
6. Okna v bouři / 396
7. Ediční poznámky / 404

CESKE Reo.

KNIHOVNA 5

432]


